Akkutronik Vertriebs GmbH - 78628 Rottweil
www.akkutonik.com - Tel. 0741-48008-0
Technische Information
WP Serie - Typ WP-R/ WP-S
Änderungen vorbehalten Datum: 07.09.2017
  Seite 1 von 33
WP-Serie
10 – 300 kVA

  Seite 8 von 33
WP-Serie WP-S 150 WP-S 250 WP-S 300-B WP-S 300-T
Bestellbezeichnung WP-S150 WP-S250 WP-S300-B WP-S300-T
Ausführung
Max. 6 Module
(25kW)
Max. 10 Module
(25kW)
Max. 5 Module
(60kW),
Anschluss unten
Max. 5 Module
(60kW),
Anschluss oben
Unterstützte
Modultypen
WP-M10, WP-
M20, WP-M25
WP-M10, WP-M20,
WP-M25
WP-M50, WP-M60 WP-M50, WP-M60
Max. Leistung in kW 150 250 300 300
Abmessungen (BxHxT)
in mm
510x1.980x815 730x1.980x815 730x1.980x845 730x1.980x845
Gewicht des leeren
Schrankes (ohne
Module/Batterien) in kg
148 210 209 209
Gewicht des Schrankes
mit Modulen (ohne
Batterien) in kg
Max. 310 Max. 480 Max. 485 Max. 485
Platz für interne
Batterien
Nur externe Batterien
Farbe RAL7024 (grau)
Akkutronik Vertriebs GmbH - 78628 Rottweil
www.akkutonik.com - Tel. 0741-48008-0
Technische Information
WP Serie - Typ WP-R/ WP-S
Änderungen vorbehalten Datum: 07.09.2017
  Seite 9 von 33
2.2 Mechanische Spezifikationen Typ R
WP - Serie WP-R 25 WP-R 50 WP-R 100
Bestellbezeichnung WP-R25 WP-R50 WP-R100
Ausführung Max. 1 Modul (25kW) Max. 2 Module (25kW) Max. 4 Module (25kW)
Unterstützte Modultypen
WP-M10, WP-M20,
WP-M25
WP-M10, WP-M20,
WP-M25
WP-M10, WP-M20, WP-
M25
Max. Leistung in kW 25 50 100
Abmessungen (BxHxT) in mm 482x356 (8HE) x680 482x489 (11HE) x680 482x890 (20HE) x680
Gewicht des leeren Rahmens
(ohne Module) in kg
25 40 60
Gewicht des Rahmens mit
Modulen (komplett bestückt
mit 20 kW Module) in kg
52 94 168
Platz für interne Batterien Batterieschubladen, Wannen und Kabelsatz sind optional erhältlich
Farbe RAL9011 (schwarz)
Akkutronik Vertriebs GmbH - 78628 Rottweil
www.akkutonik.com - Tel. 0741-48008-0
Technische Information
WP Serie - Typ WP-R/ WP-S
Änderungen vorbehalten Datum: 07.09.2017
  Seite 10 von 33
WP - Serie WP-M 10 WP-M 20 WP-M 25
Bestellbezeichnung WP-M10 WP-M20 WP-M25
Ausgangs-Wirkleistung
kVA/
kW
10/10 20/20 25/25
Ausgangsleistung bei Leistungsfaktor cosphi =1 1 1 1
Mögliche Anzahl von 12V-Blöcken Stk Von 20-50 Von 30-50 Von 40-50
Abmessungen (BxHxT) mm 442x132x603
Gewicht des USV-Moduls kg 25 27 27
Farbe RAL 9011, matt
WP - Serie WP-M 50 WP-M 60
Bestellbezeichnung WP-M50 WP-M60
Ausgangs-Wirkleistung
kVA/
kW
50/50 60/60
Ausgangsleistung bei Leistungsfaktor cosphi =1 1 1
Mögliche Anzahl von 12V-Blöcken Stk Von 30-50 Von 40-50
Abmessungen (BxHxT) mm 660x197x800
Gewicht des USV-Moduls kg 55.2
Farbe RAL 9011, matt
Akkutronik Vertriebs GmbH - 78628 Rottweil
www.akkutonik.com - Tel. 0741-48008-0
Technische Information
WP Serie - Typ WP-R/ WP-S
Änderungen vorbehalten Datum: 07.09.2017
  Seite 11 von 33
2.3 Technische Daten: Eingang
Technische Daten: Eingang bezogen auf Ue = 3 x 400 VAC
Modultypen WP-M10 WP-M20 WP-M25 WP-M50 WP-M60
Art der Gleichrichterbrücke 3 phasige IGBT Gleichrichter
Nominelle Eingangsspannung 3x380/220V+N, 3x400V/230V+N, 3x415/240V+N
Eingangsspannungstoleranz
(bezogen auf 3x400/230V)
bei Ausgangslast in %
300 – 480V (-20% – +20%) Last>95%
300 – 480V (-25% – +20%) 95%≥Last>90%
290 – 480V (-27.5% – +20%) 90%≥Last>85%
280 – 480V (-30% – +20%) 85%≥Last>80%
270 – 480V (-32.5% – +20%) 80%≥Last>75%
260 – 480V (-35% – +20%) 75%≥Last
Eingangsfrequenz 50/60 Hz (nur für Gleichrichter 30-70Hz)
Eingangs - Leistungsfaktor
0.994 @ 100% Last
0.996 @ 75% Last
0.996 @ 50% Last
0.975 @ 25% Last
Einschaltstrom
< Eingangsstrom (geglättet)
Max 1.8 sec mit 100% Last
Eingangsstrom - Klirrfaktor THDi
≤2% @ 100% lineare Last
≤2.5% @ 75% lineare Last
≤3.5% @ 50% lineare Last
< 5 % @ 100 % nicht lineare Last
Max. Eingangsleistung pro Modul bei
Ausgangsnennbelastung und entladener Batterie
(Ausgangsfaktor cosφ = 1.0)
Max. Eingangsleistung kann konfiguriert werden
10.38 20.76 25.95 51.9 62.28
Max. Eingangsleistung pro Modul bei
Ausgangsnennbelastung und geladener Batterie
(Ausgangsfaktor cosφ = 1.0)
Max. Eingangsleistung kann konfiguriert werden
10.34 20.68 25.85 51.7 62.04
Max. Eingangsstrom pro Modul bei
Ausgangsnennbelastung und entladener Batterie
(Ausgangsfaktor cosφ = 1.0)
Max. Eingangsleistung kann konfiguriert werden
15.04 30.09 37.6 75.22 90.24
Max. Eingangsstrom pro Modul bei
Ausgangsnennbelastung und geladener Batterie
(Ausgangsfaktor cosφ = 1.0)
Max. Eingangsleistung kann konfiguriert werden
14.99 29.97 37.46 74.93 89.91
Akkutronik Vertriebs GmbH - 78628 Rottweil
www.akkutonik.com - Tel. 0741-48008-0
Technische Information
WP Serie - Typ WP-R/ WP-S
Änderungen vorbehalten Datum: 07.09.2017
  Seite 12 von 33
2.4 Technische Daten: Bypass